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PREFEITURA DO RECIFE                                       ORÇAMENTO ANUAL   2010                                                                      R$ 1,00 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                                                | 
|                                     DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA E GRUPO DE DESPESA                                                        | 
|                                                                                                                                                                | 
|                                                                                                                                     RECURSOS DE OUTRAS FONTES  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|   CATEGORIA ECONÔMICA        |               |                            OUTROS RECURSOS                                                    |                 | 
|     GRUPO DE DESPESA         |               |-----------------------------------------------------------------------------------------------|                 | 
|                              |   RECURSOS    |  CONVÊNIOS   |TRANSFERÊNCIAS |TRANSFERÊNCIAS| RECURSOS DE   |TRANSFERÊNCIAS  |   T O T A L    |     T O T A L   | 
|                              |   PRÓPRIOS    |              |    DO SUS     |   DO FNAS    | INCENTIVOS    |    DO FNC      |                |     G E R A L   | 
|                              |               |              |               |              |               |                |                |                 | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|DESPESAS CORRENTES            |  105.815.000  |   10.154.000 |   185.800.000 |    7.460.000 |      516.000  |         1.000  |    203.931.000 |    309.746.000  | 
|  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  |    3.395.000  |              |    20.000.000 |              |               |                |     20.000.000 |     23.395.000  | 
|  OUTRAS DESPESAS CORRENTES   |  102.420.000  |   10.154.000 |   165.800.000 |    7.460.000 |      516.000  |         1.000  |    183.931.000 |    286.351.000  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|DESPESAS DE CAPITAL           |   47.716.000  |   11.254.000 |     4.200.000 |            0 |       16.000  |                |     15.470.000 |     63.186.000  | 
|  INVESTIMENTOS               |    1.416.000  |   11.254.000 |     4.200.000 |              |       16.000  |                |     15.470.000 |     16.886.000  | 
|  INVERSÕES FINANCEIRAS       |   46.300.000  |              |               |              |               |                |                |     46.300.000  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA      |               |              |               |              |               |                |                |                 | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|    T O T A L  G E R A L      |  153.531.000  |   21.408.000 |   190.000.000 |    7.460.000 |      532.000  |         1.000  |    219.401.000 |    372.932.000  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

 
 
 
 
 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                                                                              | 
|                                                                    DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGÃO, SEGUNDO AS FONTES                                                                     | 
|                                                                                                                                                                  RECURSOS DE TODAS AS FONTES | 
|                                                                                                                                                                                              | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|     |                                                    |                        TESOURO                         |                   OUTRAS FONTES                       |                  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|Cód. |         ORGÃO                                      |   RECURSOS     |       OUTROS       |    T O T A L     |    RECURSOS     |      OUTROS      |    T O T A L     |     T O T A L    | 
|     |                                                    |  ORDINÁRIOS    |      RECURSOS      |                  |    PRÓPRIOS     |     RECURSOS     |                  |     G E R A L    | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|PODER LEGISLATIVO                                         |     80.500.000 |                    |      80.500.000  |                 |                  |                  |      80.500.000  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 01  |CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE                          |     80.500.000 |                    |      80.500.000  |                 |                  |                  |      80.500.000  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|PODER EXECUTIVO                                           |  1.791.500.000 |      267.004.000   |   2.058.504.000  |    153.531.000  |      219.401.000 |     372.932.000  |   2.431.436.000  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 10  |GOVERNADORIA MUNICIPAL                              |     10.332.000 |          225.000   |      10.557.000  |                 |                  |                  |      10.557.000  | 
| 13  |SEC.DE ASSUNTOS JURÍDICOS                           |     20.425.000 |                    |      20.425.000  |                 |                  |                  |      20.425.000  | 
| 14  |SEC.DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER                    |    399.970.000 |       28.038.000   |     428.008.000  |                 |                  |                  |     428.008.000  | 
| 15  |SEC.DE FINANÇAS                                     |     56.279.000 |        1.630.000   |      57.909.000  |                 |                  |                  |      57.909.000  | 
| 16  |SEC.DE COORDENAÇÃO POLÍTICA DE GOVERNO              |      2.039.000 |                    |       2.039.000  |                 |                  |                  |       2.039.000  | 
| 18  |SEC.DE SAÚDE                                        |    215.500.000 |                    |     215.500.000  |                 |                  |                  |     215.500.000  | 
| 20  |SEC.DE SERVIÇOS PÚBLICOS                            |     39.734.000 |       19.527.000   |      59.261.000  |                 |                  |                  |      59.261.000  | 
| 23  |SEC.DE SANEAMENTO                                   |     18.688.000 |       82.657.000   |     101.345.000  |                 |                  |                  |     101.345.000  | 
| 29  |SEC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                           |      8.092.000 |                    |       8.092.000  |                 |                  |                  |       8.092.000  | 
| 31  |SEC.DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS            |     14.552.000 |          429.000   |      14.981.000  |                 |                  |                  |      14.981.000  | 
| 32  |SEC.DE CULTURA                                      |     13.954.000 |        2.863.000   |      16.817.000  |                 |                  |                  |      16.817.000  | 
| 33  |SEC.DE CIÊNCIA,TECNOL. DESENV. ECONÔMICO            |      5.148.000 |        8.294.000   |      13.442.000  |                 |                  |                  |      13.442.000  | 
| 34  |SEC.DE DESENVOLVIMENTO URBANO                       |     36.308.000 |        4.258.000   |      40.566.000  |                 |                  |                  |      40.566.000  | 
| 35  |SEC.DE TURISMO                                      |     11.934.000 |        2.150.000   |      14.084.000  |                 |                  |                  |      14.084.000  | 
| 36  |SEC.DE COMUNICAÇÃO                                  |      8.208.000 |                    |       8.208.000  |                 |                  |                  |       8.208.000  | 
| 37  |SEC.DE HABITAÇÃO                                    |     14.768.000 |       15.714.000   |      30.482.000  |                 |                  |                  |      30.482.000  | 
| 38  |SEC.DIREITOS HUMANOS E SEGURANÇA CIDADÃ             |      2.687.000 |          350.000   |       3.037.000  |                 |                  |                  |       3.037.000  | 
| 39  |SEC. DE MEIO AMBIENTE                               |      2.594.000 |                    |       2.594.000  |                 |                  |                  |       2.594.000  | 
| 80  |ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO                        |    219.930.000 |                    |     219.930.000  |                 |                  |                  |     219.930.000  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|TOTAL ADM. DIRETA                                         |  1.101.142.000 |      166.135.000   |   1.267.277.000  |                 |                  |                  |   1.267.277.000  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
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PREFEITURA DO RECIFE                                                                   ORÇAMENTO ANUAL      2010                                                                      R$ 1,00 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                                                                              | 
|                                                                    DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGÃO, SEGUNDO AS FONTES                                                                     | 
|                                                                                                                                                                  RECURSOS DE TODAS AS FONTES | 
|                                                                                                                                                                                              | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|     |                                                    |                        TESOURO                         |                   OUTRAS FONTES                       |                  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|Cód. |         ORGÃO                                      |   RECURSOS     |       OUTROS       |    T O T A L     |    RECURSOS     |      OUTROS      |    T O T A L     |     T O T A L    | 
|     |                                                    |  ORDINÁRIOS    |      RECURSOS      |                  |    PRÓPRIOS     |     RECURSOS     |                  |     G E R A L    | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|4301 |FUNDO DE DEFESA DO CONSUMIDOR                       |         69.000 |                    |          69.000  |         35.000  |                  |          35.000  |         104.000  | 
|4302 |FUNDO DE ARRECADAÇÃO DA DÍVIDA ATIVA                |        252.000 |                    |         252.000  |         50.000  |                  |          50.000  |         302.000  | 
|4401 |GERALDÃO                                            |      4.830.000 |                    |       4.830.000  |        135.000  |        1.219.000 |       1.354.000  |       6.184.000  | 
|4501 |EMPREL                                              |     40.119.000 |                    |      40.119.000  |      7.635.000  |                  |       7.635.000  |      47.754.000  | 
|4502 |FUNDO DE ARRECADAÇÃO TRIBUTÁRIA                     |      1.002.000 |                    |       1.002.000  |        300.000  |                  |         300.000  |       1.302.000  | 
|4801 |FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                            |     45.670.000 |                    |      45.670.000  |                 |      197.421.000 |     197.421.000  |     243.091.000  | 
|5001 |CTTU                                                |     27.184.000 |                    |      27.184.000  |      3.320.000  |                  |       3.320.000  |      30.504.000  | 
|5002 |EMLURB                                              |    228.834.000 |                    |     228.834.000  |      3.600.000  |                  |       3.600.000  |     232.434.000  | 
|5003 |CSURB                                               |     11.298.000 |                    |      11.298.000  |      1.515.000  |                  |       1.515.000  |      12.813.000  | 
|5004 |FUNDO DE VIAS PÚBLICAS                              |      6.900.000 |                    |       6.900.000  |                 |                  |                  |       6.900.000  | 
|5005 |CTM                                                 |                |                    |                  |        450.000  |                  |         450.000  |         450.000  | 
|5301 |SANEAR                                              |      4.691.000 |                    |       4.691.000  |                 |                  |                  |       4.691.000  | 
|5302 |FMSAN                                               |        940.000 |        9.200.000   |      10.140.000  |                 |        6.093.000 |       6.093.000  |      16.233.000  | 
|5901 |FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                         |      2.303.000 |                    |       2.303.000  |                 |       12.095.000 |      12.095.000  |      14.398.000  | 
|5902 |INST. ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA                |     10.409.000 |                    |      10.409.000  |        621.000  |                  |         621.000  |      11.030.000  | 
|6101 |AUTARQ. PREVID. ASSIST. SAÚDE SERVIDORES            |     12.940.000 |                    |      12.940.000  |     16.400.000  |                  |      16.400.000  |      29.340.000  | 
|6102 |FUNDO RECIPREV                                      |                |                    |                  |     49.000.000  |                  |      49.000.000  |      49.000.000  | 
|6103 |FUNDO RECIFIN                                       |     96.775.000 |                    |      96.775.000  |     69.400.000  |                  |      69.400.000  |     166.175.000  | 
|6201 |FUNDAÇÃO DE CULTURA                                 |     31.214.000 |                    |      31.214.000  |        280.000  |        1.501.000 |       1.781.000  |      32.995.000  | 
|6202 |FUNDO DE INCENTIVO À CULTURA - FIC                  |          2.000 |                    |           2.000  |                 |            2.000 |           2.000  |           4.000  | 
|6301 |FUNDO RECIFE SOL                                    |          7.000 |                    |           7.000  |        300.000  |                  |         300.000  |         307.000  | 
|6401 |URB/RECIFE                                          |    150.600.000 |       91.639.000   |     242.239.000  |        300.000  |                  |         300.000  |     242.539.000  | 
|6403 |FUNDO HABITAÇÃO DESENVOLVIMENTO URBANO              |          2.000 |                    |           2.000  |                 |                  |                  |           2.000  | 
|6404 |FUNDO DO PREZEIS                                    |      1.872.000 |           30.000   |       1.902.000  |                 |                  |                  |       1.902.000  | 
|6405 |FUNDO REVITALIZAÇÃO BAIRRO RECIFE                   |         39.000 |                    |          39.000  |                 |                  |                  |          39.000  | 
|6701 |FUNDO MUN. HAB. INTERESSE SOCIAL-FMHIS              |         10.000 |                    |          10.000  |                 |                  |                  |          10.000  | 
|6801 |FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE                   |      1.375.000 |                    |       1.375.000  |        190.000  |        1.070.000 |       1.260.000  |       2.635.000  | 
|6802 |FUNDO DE DIREITOS HUMANOS                           |         17.000 |                    |          17.000  |                 |                  |                  |          17.000  | 
|6901 |FUNDO MUN. DE MEIO AMBIENTE                         |          4.000 |                    |           4.000  |                 |                  |                  |           4.000  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|TOTAL ADM. INDIRETA                                       |    679.358.000 |      100.869.000   |     780.227.000  |    153.531.000  |      219.401.000 |     372.932.000  |   1.153.159.000  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA                                  |     11.000.000 |                    |       11.000.000 |                 |                  |                  |      11.000.000  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|    T O T A L  G E R A L                                  |  1.872.000.000 |      267.004.000   |    2.139.004.000 |     153.531.000 |      219.401.000 |      372.932.000 |   2.511.936.000  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
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PREFEITURA DO RECIFE                                                  ORÇAMENTO ANUAL    2010                                                      R$ 1,00 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                                           | 
|                                                   DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGÃO, SEGUNDO AS FONTES                                                   | 
|                                                                                                                                       RECURSOS DO TESOURO | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|     |                                            |   RECURSOS    |                             OUTROS RECURSOS                           |    T O T A L   | 
|     |                                            |  ORDINÁRIOS   |-----------------------------------------------------------------------|    G E R A L   | 
|Cód. |                   ORGÃO                    |               |     CONVÊNIOS    |    OPERAÇÕES    | TRANSFERÊNCIAS   |   T O T A L   |                | 
|     |                                            |               |                  |   DE CRÉDITO    |      FNDE        |               |                | 
|     |                                            |               |                  |                 |                  |               |                | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|PODER LEGISLATIVO                                 |   80.500.000  |                  |                 |                  |               |     80.500.000 | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 01  |CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE                  |   80.500.000  |                  |                 |                  |               |     80.500.000 | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|PODER EXECUTIVO                                   |1.791.500.000  |    114.459.000   |    137.745.000  |      14.800.000  |   267.004.000 |  2.058.504.000 | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 10  |GOVERNADORIA MUNICIPAL                      |   10.332.000  |                  |        225.000  |                  |       225.000 |     10.557.000 | 
| 13  |SEC.DE ASSUNTOS JURÍDICOS                   |   20.425.000  |                  |                 |                  |               |     20.425.000 | 
| 14  |SEC.DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER            |  399.970.000  |     13.238.000   |                 |      14.800.000  |    28.038.000 |    428.008.000 | 
| 15  |SEC.DE FINANÇAS                             |   56.279.000  |                  |      1.630.000  |                  |     1.630.000 |     57.909.000 | 
| 16  |SEC.DE COORDENAÇÃO POLÍTICA DE GOVERNO      |    2.039.000  |                  |                 |                  |               |      2.039.000 | 
| 18  |SEC.DE SAÚDE                                |  215.500.000  |                  |                 |                  |               |    215.500.000 | 
| 20  |SEC.DE SERVIÇOS PÚBLICOS                    |   39.734.000  |      1.242.000   |     18.285.000  |                  |    19.527.000 |     59.261.000 | 
| 23  |SEC.DE SANEAMENTO                           |   18.688.000  |     45.897.000   |     36.760.000  |                  |    82.657.000 |    101.345.000 | 
| 29  |SEC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                   |    8.092.000  |                  |                 |                  |               |      8.092.000 | 
| 31  |SEC.DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS    |   14.552.000  |                  |        429.000  |                  |       429.000 |     14.981.000 | 
| 32  |SEC.DE CULTURA                              |   13.954.000  |      2.863.000   |                 |                  |     2.863.000 |     16.817.000 | 
| 33  |SEC.DE CIÊNCIA,TECNOL. DESENV. ECONÔMICO    |    5.148.000  |      8.294.000   |                 |                  |     8.294.000 |     13.442.000 | 
| 34  |SEC.DE DESENVOLVIMENTO URBANO               |   36.308.000  |        694.000   |      3.564.000  |                  |     4.258.000 |     40.566.000 | 
| 35  |SEC.DE TURISMO                              |   11.934.000  |      2.150.000   |                 |                  |     2.150.000 |     14.084.000 | 
| 36  |SEC.DE COMUNICAÇÃO                          |    8.208.000  |                  |                 |                  |               |      8.208.000 | 
| 37  |SEC.DE HABITAÇÃO                            |   14.768.000  |     15.714.000   |                 |                  |    15.714.000 |     30.482.000 | 
| 38  |SEC.DIREITOS HUMANOS E SEGURANÇA CIDADÃ     |    2.687.000  |        350.000   |                 |                  |       350.000 |      3.037.000 | 
| 39  |SEC. DE MEIO AMBIENTE                       |    2.594.000  |                  |                 |                  |               |      2.594.000 | 
| 80  |ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO                |  219.930.000  |                  |                 |                  |               |    219.930.000 | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|TOTAL ADM. DIRETA                                 |1.101.142.000  |     90.442.000   |     60.893.000  |      14.800.000  |   166.135.000 |  1.267.277.000 | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|4301 |FUNDO DE DEFESA DO CONSUMIDOR               |       69.000  |                  |                 |                  |               |         69.000 | 
|4302 |FUNDO DE ARRECADAÇÃO DA DÍVIDA ATIVA        |      252.000  |                  |                 |                  |               |        252.000 | 
|4401 |GERALDÃO                                    |    4.830.000  |                  |                 |                  |               |      4.830.000 | 
|4501 |EMPREL                                      |   40.119.000  |                  |                 |                  |               |     40.119.000 | 
|4502 |FUNDO DE ARRECADAÇÃO TRIBUTÁRIA             |    1.002.000  |                  |                 |                  |               |      1.002.000 | 
|4801 |FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                    |   45.670.000  |                  |                 |                  |               |     45.670.000 | 
|5001 |CTTU                                        |   27.184.000  |                  |                 |                  |               |     27.184.000 | 
|5002 |EMLURB                                      |  228.834.000  |                  |                 |                  |               |    228.834.000 | 
|5003 |CSURB                                       |   11.298.000  |                  |                 |                  |               |     11.298.000 | 
|5004 |FUNDO DE VIAS PÚBLICAS                      |    6.900.000  |                  |                 |                  |               |      6.900.000 | 
|5301 |SANEAR                                      |    4.691.000  |                  |                 |                  |               |      4.691.000 | 
|5302 |FMSAN                                       |      940.000  |                  |      9.200.000  |                  |     9.200.000 |     10.140.000 | 
|5901 |FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                 |    2.303.000  |                  |                 |                  |               |      2.303.000 | 
|5902 |INST. ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA        |   10.409.000  |                  |                 |                  |               |     10.409.000 | 
|6101 |AUTARQ. PREVID. ASSIST. SAÚDE SERVIDORES    |   12.940.000  |                  |                 |                  |               |     12.940.000 | 
|6103 |FUNDO RECIFIN                               |   96.775.000  |                  |                 |                  |               |     96.775.000 | 
|6201 |FUNDAÇÃO DE CULTURA                         |   31.214.000  |                  |                 |                  |               |     31.214.000 | 
|6202 |FUNDO DE INCENTIVO À CULTURA - FIC          |        2.000  |                  |                 |                  |               |          2.000 | 
|6301 |FUNDO RECIFE SOL                            |        7.000  |                  |                 |                  |               |          7.000 | 
|6401 |URB/RECIFE                                  |  150.600.000  |     23.987.000   |     67.652.000  |                  |    91.639.000 |    242.239.000 | 
|6403 |FUNDO HABITAÇÃO DESENVOLVIMENTO URBANO      |        2.000  |                  |                 |                  |               |          2.000 | 
|6404 |FUNDO DO PREZEIS                            |    1.872.000  |         30.000   |                 |                  |        30.000 |      1.902.000 | 
|6405 |FUNDO REVITALIZAÇÃO BAIRRO RECIFE           |       39.000  |                  |                 |                  |               |         39.000 | 
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PREFEITURA DO RECIFE                                                  ORÇAMENTO ANUAL    2010                                                      R$ 1,00 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                                           | 
|                                                   DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGÃO, SEGUNDO AS FONTES                                                   | 
|                                                                                                                                       RECURSOS DO TESOURO | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|     |                                            |   RECURSOS    |                             OUTROS RECURSOS                           |    T O T A L   | 
|     |                                            |  ORDINÁRIOS   |-----------------------------------------------------------------------|    G E R A L   | 
|Cód. |                   ORGÃO                    |               |     CONVÊNIOS    |    OPERAÇÕES    | TRANSFERÊNCIAS   |   T O T A L   |                | 
|     |                                            |               |                  |   DE CRÉDITO    |      FNDE        |               |                | 
|     |                                            |               |                  |                 |                  |               |                | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|6701 |FUNDO MUN. HAB. INTERESSE SOCIAL-FMHIS      |       10.000  |                  |                 |                  |               |         10.000 | 
|6801 |FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE           |    1.375.000  |                  |                 |                  |               |      1.375.000 | 
|6802 |FUNDO DE DIREITOS HUMANOS                   |       17.000  |                  |                 |                  |               |         17.000 | 
|6901 |FUNDO MUN. DE MEIO AMBIENTE                 |        4.000  |                  |                 |                  |               |          4.000 | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|TOTAL ADM. INDIRETA                               |  679.358.000  |     24.017.000   |     76.852.000  |                  |   100.869.000 |    780.227.000 | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|RESERVA DE CONTINGÊNCIA                           |   11.000.000  |                  |                 |                  |               |     11.000.000 | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                         T O T A L  G E R A L     |1.872.000.000  |    114.459.000   |    137.745.000  |      14.800.000  |   267.004.000 |  2.139.004.000 | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

 
 
 
 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                                                                  | 
|                                                             DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGÃO, SEGUNDO AS FONTES                                                                | 
|                                                                                                                                                                                  | 
|                                                                                                                                                        RECURSOS DE OUTRAS FONTES | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|     |                                           |   RECURSOS     |                                         OUTROS RECURSOS                                       |    T O T A L  | 
|     |                                           |   PRÓPRIOS     |-----------------------------------------------------------------------------------------------|    G E R A L  | 
|Cód. |                   ORGÃO                   |                |   CONVÊNIOS    |TRANSFERÊNCIAS |TRANSFERÊNCIAS |  INCENTIVOS   |TRANSFERÊNCIAS|   T O T A L   |               | 
|     |                                           |                |                |    DO SUS     |    DO FNAS    |    FISCAIS    |    DO FNC    |               |               | 
|     |                                           |                |                |               |               |               |              |               |               | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|PODER EXECUTIVO                                  |   153.531.000  |    21.408.000  |   190.000.000 |     7.460.000 |       532.000 |         1.000|   219.401.000 |   372.932.000 | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|4301 |FUNDO DE DEFESA DO CONSUMIDOR              |        35.000  |                |               |               |               |              |               |        35.000 | 
|4302 |FUNDO DE ARRECADAÇÃO DA DÍVIDA ATIVA       |        50.000  |                |               |               |               |              |               |        50.000 | 
|4401 |GERALDÃO                                   |       135.000  |     1.219.000  |               |               |               |              |     1.219.000 |     1.354.000 | 
|4501 |EMPREL                                     |     7.635.000  |                |               |               |               |              |               |     7.635.000 | 
|4502 |FUNDO DE ARRECADAÇÃO TRIBUTÁRIA            |       300.000  |                |               |               |               |              |               |       300.000 | 
|4801 |FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                   |                |     7.421.000  |   190.000.000 |               |               |              |   197.421.000 |   197.421.000 | 
|5001 |CTTU                                       |     3.320.000  |                |               |               |               |              |               |     3.320.000 | 
|5002 |EMLURB                                     |     3.600.000  |                |               |               |               |              |               |     3.600.000 | 
|5003 |CSURB                                      |     1.515.000  |                |               |               |               |              |               |     1.515.000 | 
|5005 |CTM                                        |       450.000  |                |               |               |               |              |               |       450.000 | 
|5302 |FMSAN                                      |                |     6.093.000  |               |               |               |              |     6.093.000 |     6.093.000 | 
|5901 |FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                |                |     4.635.000  |               |     7.460.000 |               |              |    12.095.000 |    12.095.000 | 
|5902 |INST. ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA       |       621.000  |                |               |               |               |              |               |       621.000 | 
|6101 |AUTARQ. PREVID. ASSIST. SAÚDE SERVIDORES   |    16.400.000  |                |               |               |               |              |               |    16.400.000 | 
|6102 |FUNDO RECIPREV                             |    49.000.000  |                |               |               |               |              |               |    49.000.000 | 
|6103 |FUNDO RECIFIN                              |    69.400.000  |                |               |               |               |              |               |    69.400.000 | 
|6201 |FUNDAÇÃO DE CULTURA                        |       280.000  |     1.500.000  |               |               |         1.000 |              |     1.501.000 |     1.781.000 | 
|6202 |FUNDO DE INCENTIVO À CULTURA - FIC         |                |                |               |               |         1.000 |         1.000|         2.000 |         2.000 | 
|6301 |FUNDO RECIFE SOL                           |       300.000  |                |               |               |               |              |               |       300.000 | 
|6401 |URB/RECIFE                                 |       300.000  |                |               |               |               |              |               |       300.000 | 
|6801 |FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE          |       190.000  |       540.000  |               |               |       530.000 |              |     1.070.000 |     1.260.000 | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|TOTAL ADM. INDIRETA                              |   153.531.000  |    21.408.000  |   190.000.000 |     7.460.000 |       532.000 |         1.000|   219.401.000 |   372.932.000 | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|RESERVA DE CONTINGÊNCIA                          |                |                |               |               |               |              |               |               | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                        T O T A L  G E R A L     |   153.531.000  |    21.408.000  |   190.000.000 |     7.460.000 |       532.000 |         1.000|   219.401.000 |   372.932.000 | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 


